
Z á p i s 
 

z 1. zasedání Akademického senátu UHK dne 9. ledna 2008 
________________________________________________________________ 
 
Přítomni: doc. Gavalcová, Ing. Radocha, PhDr. Musilová, T. Juříček, Ing. Dittrichová, 
Mgr. Horáková, RNDr. Kühnová, PaedDr. Maněnová, JUDr. Mitlöhner, Ing. Mls, 
Ing. Šrámková, Mgr. Štěpán, K. Francová, V. Louda, M. Masaříková, M. Munzar, P. Rezek, 
K. Ryvolová, J. Šťovíček, V. Talášek, A. Vejsadová, L. Vízek 
 
Omluveni: PhDr. Mervart, M. Týblová 
 
Hosté: doc. Mikulecká, prof. Bílek, Dr. Poulová, doc. Janiš, Mgr. Lounek, J. Němeček, 
J. Kubíček 
 
V úvodu doc. Mikulecká, rektorka UHK, poblahopřála novým členům senátu ke zvolení a 
popřála novému Akademickému senátu UHK hodně štěstí a úspěchů v činnosti. 
 
Následně úvod jednání na základě Volebního a jednacího řádu AS UHK řídil JUDr. 
Mitlöhner, a to jako věkem jeho nejstarší člen. Informoval přítomné senátory o krocích a 
činnostech, které je nutno učinit v průběhu prvního zasedání; nejprve je nutné zvolit 
předsednictvo AS UHK. Na základě prezenční listiny bylo konstatováno, že z 24 členů AS je 
na zasedání přítomno 22 členů.  
 
1. Za účelem provedení volby byla nejprve zvolena tříčlenná volební komise pro volbu 
předsedy a místopředsedů AS z členů AS ve složení:  

- RNDr. Kühnová, 
- Ing. Mls, 
- V. Talášek. 

 
Hlasováno - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 1. 
 
2. Následovala volba předsedy AS UHK: JUDr. Mitlöhner vyzval k podání návrhů, Ing. 
Radocha navrhl na funkci předsedkyně doc. Gavalcovou, další návrhy nebyly podány.  Na 
základě Jednacího a volebního řádu AS UHK volby byly tajné; volební komise rozdala 
členům senátu volební lístky, které senátoři po zapsání svého kandidáta vhodili do volební 
urny. 

 
Hlasováno: 21 hlasů se vyslovilo pro doc. Gavalcovou (všechny hlasovací lístky platné). 
 
Předsedkyní Akademického senátu UHK byla zvolena doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, 
CSc. 
 
Po zvolení předsedy se ujala dalšího vedení schůze doc. Gavalcová. Po krátkém úvodu 
předala předsedkyně doc. Gavalcová slovo jednotlivým senátorům a vyzvala je, aby se 
představili.  
 
 
 



3. Následovala  volba místopředsedů AS UHK. Členy akademického senátu byli navrženi: 
          -     Ing. Radocha – za PdF jako kandidát na místopředsedu z akademické komory AS,  
          -     PhDr. Musilová – za FF jako kandidát na místopředsedu z akademické komory AS,  
           -    T. Juříček – jako kandidát na místopředsedu za studentskou komoru AS. 
 
Hlasování proběhlo jako tajné a po sečtení hlasů jeho výsledek byl: 
 
Hlasováno: Ing. Radocha – pro: 20 hlasů (+ 1 hlasovací lístek neplatný)  

              PhDr. Musilová – pro: 19 hlasů (+ 2 hlasovací lístky neplatné) 
              T. Juříček – pro: 11 hlasů (všechny hlasovací lístky platné). 

 
Tím bylo ustaveno předsednictvo AS UHK sestávající z předsedy a 3 místopředsedů. 
 
4. V dalším programu proběhlo ustavení dvou komisí AS UHK, a to ekonomické komise a 
legislativní komise.  
 
Na funkci předsedy ekonomické komise AS UHK byla členy AS navržena  
   - Ing. Dittrichová,  
 
na funkci členů ekonomické komise AS UHK byli navrženi 
   - RNDr. Kühnová, Mgr. Horáková, V. Talášek, A. Vejsadová, L. Vízek. 
 
Ing. Dittrichová s nominací na funkci předsedkyně ekonomické komise vyjádřila souhlas. 
Informovala přítomné o náplni práce ekonomické komise. Hlasování o navrženém složení 
ekonomické komise proběhlo veřejně, a to o všech šesti navržených členech společně, a jeho 
výsledek byl:  
 
Hlasováno (o šesti navržených členech ekonomické komise) – pro 21, proti: 0, zdržel se: 
0. 
 
Poté následovalo ustavení legislativní komise AS UHK. Na funkci předsedy legislativní 
komise AS UHK byl členy AS navržen 
   – JUDr. Mitlöhner,  
 
na funkci členů legislativní komise AS UHK byli navrženi: 
   - PaedDr. Maněnová, Mgr. Štěpán, M. Masaříková, P. Rezek, J. Šťovíček. 
 
Hlasování o navrženém složení ekonomické komise proběhlo veřejně, a to o všech šesti 
navržených členech společně, a jeho výsledek byl:  
 
Hlasováno (o šesti členech legislativní komise) – pro: 20, proti: 2, zdržel se: 0. 
 
5. Úkolem AS UHK je připravit volbu kandidáta na rektora UHK; tato volba byla vyhlášena 
předchozím AS UHK dnem 31.12.2007 a shromáždění akademické obce spojené s volbou 
kandidáta na rektora UHK se uskuteční dne 13.2.2008 ve 13,00 hod. v aule objektu společné 
výuky. Za tímto účelem ustavuje akademický senát volební komisi pro volbu kandidáta na 
funkci rektora UHK.  
 
 



Na funkci předsedy volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora UHK byl členy AS 
navržen  

- Ing. Mls. 
 
Na funkci členů volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora UHK byli navrženi: : 

- Ing. Radocha, PhDr. Musilová, dr. Mitlöhner, Ing. Šrámková, K. Francová, 
M. Masaříková, P. Rezek. 

 
Hlasování o navrženém složení volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora UHK 
proběhlo veřejně, a to o všech osmi navržených členech společně, a jeho výsledek byl:  
 
Hlasováno (o osmi členech volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora) – pro: 
22, proti: 0, zdržel se: 0. 
 
Předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora UHK Ing. Mls byl vyzván, 
aby v souladu s Volebním a jednacím řádem AS UHK neprodleně řídil přípravu voleb. 

 
6. Různé:  
Ing. Dittrichová vznáší návrh uskutečnit představení se kandidátů na funkci rektora členům 
AS UHK, a to za účelem informování o volebních programech formou dialogu. Předběžný 
návrh na termín pracovního setkání (zatím jako 6. 2. 2008 v 17,00 hod. v zasedací místnosti 
na rektorátu) bude upřesněn a oznámen.  
 
Usnesení z jednání: 
 
Akademický senát UHK na svém 1. zasedání dne 9. ledna 2008 přijal usnesení: 
 
1. o zvolení předsedy Akademického senátu UHK:  
    předsedkyní AS UHK se stala doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc (FIM);   
 
2. o zvolení místopředsedů Akademického senátu UHK:  
    místopředsedy za akademickou komoru AS UHK se stali  
    - Ing. Karol Radocha, PhD – za PdF a  
    - PhDr. Dana Musilová, CSc – za FF,  
   místopředsedou za studentskou komoru AS UHK se stal 
   - Tomáš Juříček, student FIM; 
 
3. o zvolení komisí AS UHK: 
    - ekonomické komise AS UHK ve složení: Ing. Jaroslava Dittrichová, PhD (předsedkyně), 
RNDr. Jitka Kühnová, PhD, Mgr. Lenka Horáková, Vojtěch Talášek, Alena Vejsadová, Lukáš 
Vízek (členové); 
 
    - legislativní komise AS UHK ve složení: JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc (předseda), 
PaedDr. Martina Maněnová, PhD, Mgr. Jiří Štěpán, Marie Masaříková, Petr Rezek, 
Jiří Šťovíček (členové); 
 
4. o zvolení volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora UHK ve složení:  
    Ing. Karel Mls (předseda), Ing. Karol Radocha, PhD, PhDr. Dana Musilová, CSc, JUDr. 
Miroslav Mitlöhner, CSc, Ing. Hana Šrámková, PhD, Kateřina Francová, Marie Masaříková,    
Petr Rezek (členové). 



 
O přijetí usnesení hlasovali členové akademického senátu veřejně a výsledek hlasování byl: 
 
Hlasováno - pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 
 
Usnesení AS UHK bylo přijato jednomyslně. 
 
Příští zasedání AS UHK se uskuteční dne 13.2.2008 ve 13,00 hod. v aule objektu společné 
výuky, a to jako společné zasedání AS UHK a akademické obce UHK. Jeho programem 
bude uskutečnění volby kandidáta na funkci rektora UHK pro následující čtyřleté období. 
                                                                      
 
                                                                                      Doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
                                                                                                 předsedkyně AS UHK 
 
 
 
V Hradci Králové dne 9. ledna 2008 
Zapsala: Iveta Vondráčková 


